
令和 7 年度  

   

 

 

 

  

寒さが一段と厳しくなり、冬の訪れを感じる季節となりました。子ども達は元気いっぱいに過ごしていますが、

先月はインフルエンザが流行し、体調を崩される子ども達も見られました。ご家庭でも引き続き手洗いうがい

などの予防にご協力いただければと思います。 

また、先日は作品展が無事に終了いたしました。子ども達一人ひとりの思いが込められた作品が並び、子ども

達の成長を感じられる素敵な時間となりましたこと、心より感謝申し上げます。 

今年も残すところわずかとなりました。今月はクリスマス会やおもちつきなど子ども達も楽しみにしている行

事があります。寒さに負けず元気に過ごしながら楽しい年末を迎えられるようにしていきたいです。 

一年間、園生活へのご理解とご協力を頂きありがとうございました。来年も子どもたちが健やかに成長し、笑

顔あふれる毎日を過ごせるよう努めてまいります。引き続きよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http：

１２月 ２日（火） 松陽小学校 交流会 

          （ばら・すみれ組） 

３日（水） 桂中学校 交流会 

      （ばら・すみれ組） 

５日（金） お誕生会 

１８日（木） クリスマス会 

   １９日（金） 避難訓練 

   ２３日（火） もちつき 

   ２６日（金） 身体測定 

☆ 給食試食会について 

1２月 17日（水）11時から給食試食会を行い

ます（参加費用 300円ご負担いただきます） 

参加を希望される方は 12月 5日（金）までに

職員にお声掛けください 

☆ 懇談会について 

1月１6日（金）ばら組・つくし組 

  23日（金）すみれ組・さくら組 

  30日（金）たんぽぽ組・ゆり組 

午後 2時～    栄養士の話 

午後 2時 30分～ クラス懇談会 

午後 3時～    おやつの試食会 

詳しくはお手紙を出します 

☆ １１月の園だよりでもお知らせしましたが、 

ばら組・すみれ組は１月 24日（土） 

ちびっこステージの参加出演のご協力をお願い

致します 

ふれあい交流会 
１１月 13日（木）に、ばら組・すみれ組は樫原中学校

に訪問し、３年生のお兄さんお姉さんと一緒にあそびま

した。お兄さんお姉さんが作ったおもちゃで遊ばせても

らって楽しめたようです。また、今月は 

12月 2日（火）に、松陽小学校 

12月 3日（水）に、桂中学校に 

ばら組、すみれ組が訪問し、小学生、中学生と 

一緒に楽しい時間を過ごしたいと思います。 

今月のお誕生会は保護者の方もご参加いただけま
す。ご参加をお待ちしております。 
ご参加いただける保護者の方は前日までに担任まで
お知らせください。 
 

子どもたちはおもちつきを
とても楽しみにしていま
す。最近の家庭ではあまり
観なくなったきねとうすを
使ったお餅つきをして昔な
がらの伝統行事に親しみ、
出来上がる工程を楽しみた
いと思います。 


